
Právě jste se přestěhovali nebo jen chcete dát svému bytu 
novou barvu? Pak je čas přemalovat stropy a stěny. Malíř 
Mathias Jammer z ADLERa vám ukáže, jak snadné to je.

Výběr správných produktů
Spolehněte se na kvalitní barvy od společnosti ADLER se 
standardním krytím třídy 1 nebo 2 a oděrem za mokra 1 až 3 
dle příslušných technických norem. Tyto barvy poskytují 
optimální výsledky s minimálním úsilím. Investujte také do 
vysoce kvalitních nástrojů pro malování, jako je například 
dobrý malířský váleček a nastavitelná teleskopická tyč. 
Nebudete litovat, protože malování je pak mnohem snazší.

 07.01.2013

Použité produkty

Spezialpinsel Solvamaxx Plus

Exquisit Farbwalze Ultimo

Steckbügel für Lackroller

Teleskopstiel Alu ausziehbar

Abdeckband Pro Tape Gold 488

Abdeckvlies

DIY / DOMÁCÍ KUTILOVÉ

Malování stěn a stropů

Váš domov potřebuje čerstvý nátěr? ADLER vám ukáže, 
jak snadno zvládnout i malování nad hlavou a dosáhnout 
konzistentního výsledku.



https://www.lakyadler.org/produkty/profesionalni-prislusenstvi/stetce-a-kartace/spezialpinsel-solvamaxx-plus~p1288
https://www.lakyadler.org/produkty/profesionalni-prislusenstvi/lakovaci-a-malirske-valecky/exquisit-farbwalze-ultimo~p1306
https://www.lakyadler.org/produkty/profesionalni-prislusenstvi/lakovaci-a-malirske-valecky/steckbugel-fur-lackroller~p1278
https://www.lakyadler.org/produkty/profesionalni-prislusenstvi/lakovaci-a-malirske-valecky/teleskopstiel-alu-ausziehbar-100-200cm~p898744
https://www.lakyadler.org/produkty/profesionalni-prislusenstvi/maskovani-a-zakryvani/abdeckband-pro-tape-gold-488~p1296
https://www.lakyadler.org/produkty/profesionalni-prislusenstvi/maskovani-a-zakryvani/abdeckvlies-1m-x-10lfm~p895820


Pracovní kroky

Krok 1: Příprava

Všechno, co chcete ochránit před 
odstřikující barvou, by mělo být z místnosti 
odstraněno. Chraňte podlahu a základní 
desky malířským rounem a krycí fólií.

0

K tomu oblepte maskovací páskou menší prvky, jako jsou 
vypínače, zásuvky, radiátory a okna.
Barvu dobře promíchejte a potom ji nalijte do velkého kbelíku 
na barvu, abyste do ní mohli ponořit velký štětec nebo váleček.0



Krok 2: Natírání rohů a okrajů
Vezměte štětec a nejprve natřete rohy a okraje kolem stropu.0

Krok 3: Nátěr stěn

Pro zbývající velké plochy použijte malířský 
váleček. Přejeďte válečkem na stírací 
mřížce tak, aby na něm ulpělo vždy stejné 
množství barvy. Postupujte pečlivě, protože 
pouze sytý a jednolitý nános barvy 
poskytuje jednotný a krycí výsledek.

0



Krok 4: Nátěr stropu

Pomyslně rozdělte povrch na 
jednotlivé pruhy a vždy postupujte směrem 
od okna do místnosti s překryvy jednotlivých 
tahů. Po dokončení prvního nátěru 
nechte barvu zaschnout 3-4 hodiny. Mezitím 
můžete malovat stěny. (Nejprve natřete 
okraje štětcem a poté natírejte velké plochy 
pomocí válečku způsobem mokré na mokré 
s překryvy jendotlivých tahů.) Pro 
dokonalou povrchovou úpravu se 
doporučuje natřít všechny povrchy dvakrát. 
Nářadí se čistí pod tekoucí vodou.

0



Galerie




